
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Томский государственный педагогический университет» 
(ТГПУ)

ПРИКАЗ
30 иЛрЦ М-о?

Об утверждении составов итоговых экзаменационных комиссий (ИЭК) на 2022 год

В целях проведения итоговой аттестации, приказываю:

Утвердить составы итоговых экзаменационных комиссий (ИЭК) на 2022 год по программам 

дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) по профилю 

основных образовательных программ вуза.

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование 
(с двумя профилями подготовки) 

Направленность (профили) Математика и Информатика

Итоговый экзамен, итоговая аттестационная работа

Председатель ИЭК
Смолякова Диана Викторовна кандидат педагогических наук, доцент, директор 

муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения лицея № 7 г. Томска

Председатель ЭК 
(заместитель председателя) 
Стась Андрей Николаевич кандидат технических наук, доцент, заведующий кафедрой 

информатики Томского государственного педагогического 
университета

Члены комиссии:
Артищева Людмила Михайловна кандидат физико-математических наук, доцент, доцент 

кафедры информатики Томского государственного 
педагогического университета

Подстригич Анна Геннадьевна кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафедры 
математики, теории и методики обучения математике 
Томского государственного педагогического университета

Бутакова Ольга Петровна заместить директора по информационному обеспечению 
МАОУСОШ № 19 г. Томска

Направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 
Направленность (профиль) Психология образования



Итоговый экзамен, итоговая аттестационная работа

Председатель ИЭК
Коршакова Татьяна Сергеевна педагог-психолог МАОУ СОШ №53 г. Томска

Председатель ЭК 
(заместитель председателя) 
Ефремова-Шершукова Надежда 
Александровна

кандидат исторических наук, доцент, доцент, и.о. 
заведующего кафедрой педагогики и психологии 
образования Томского государственного педагогического 
университета

Члены комиссии:
Михайлова Елена Николаевна кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафедры 

педагогики и психологии образования Томского 
государственного педагогического университета

Ревякина Валентина Ивановна доктор педагогических наук, профессор, профессор 
кафедры педагогики и психологии образования Томского 
государственного педагогического университета

Лисовская Татьяна Ивановна учитель начальных классов высшей категории ОГКОУ 
«Моряковская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья»

Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент 
Направленность (профиль) Государственное и муниципальное управление

Итоговый экзамен, итоговая аттестационная работа

Члены комиссии:

Председатель ИЭК
Баталова Евгения Анатольевна директор МАОУ Гуманитарный лицей

Председатель ЭК 
(заместитель председателя) 
Петрова Татьяна Адольфовна кандидат экономических наук, доцент кафедры 

экономической теории Томского государственного 
педагогического университета

Филонов Николай Григорьевич доктор физико-математических наук, старший научный 
сотрудник, заведующий кафедрой менеджмента Томского 
государственного педагогического университета

Сазанова Елена Александровна кандидата педагогических наук, доцент кафедры 
экономики и методики преподавания экономики 
Томского государственного педагогического
университета

Никулыпин Сергей Маевич кандидат педагогических наук, директор МАОУ СОШ № 
54 г. Томска



Технические секретари:
Насонова Анна Владимировна начальник отдела сопровождения повышения 

квалификации сотрудников Томского государственного 
педагогического университета

Киселева Валентина Олеговна специалист по учебно-методической работе 1 
категории отдела сопровождения дополнительных 
программ Томского государственного педагогического 
университета

Проректор по НОУД О.А. Швабауэр

Проректор по ОД —И.С. Багдасарьян

Гультясва А. А.
тел. (311-332)7(4165)
Направить: УНООД (скан), ФПКиПК


